[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1083/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção de travessia elevada, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que muitas têm sido as queixas de pedestres que passam pela avenida 29 de Abril, região central, se utilizando da travessia elevada localiza em frente ao número 369;

CONSIDERANDO que a travessia está com bordas irregulares e com buracos, o que já causou pelo menos três quedas de cidadãos que tentavam cruzar a via, próximos de chegar aos limites de ambas as calçadas;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine ao setor competente proceder a manutenção da travessia elevada no endereço acima, a fim de preservar a integridade física do cidadão ao atravessar a rua naquele trecho.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 01 de Agosto de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2332/2018 - 31/07/2018 16:50